
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400195

195

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0553/2022 O Prefeito HOMOLOGA o processo em
epigrafe, com o objeto: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES ZERO QUILOMET R O,
TIPOS MOTOCICLETA, VAN EXECUTIVA, PICK UP CABINE DUPLA E CABINE SIMPLES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, Vencedoras: CKS
COMÉRCIO DE VEÍCULOS - CNPJ 30.330.883/0001-69, venceu 01 item com o valor total de R$
560.000,00; CAVEPE CARDOSO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ 42.013.920/0001-94, venceu 02
itens, com o valor total de R$ 211.970,00. Total geral homologado: R$ 771.970,00, Campo
Formoso (BA), 27/09/2022.

ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 120/2022 - Processo Administrativo nº 2785/2022. Objeto: Elaboração
de registro de preços para confecção de livros para os ganhadores do Concurso Literários
Jovens Escritores e Concurso Estudantil de Fotografia, da rede municipal de ensino da
cidade de Candeias/Bahia.

Ata de Registro de Preços nº 255/2022; Empresa: Joy Comunicação Gráfica Ltda; Vencedora
lotes: 01 - valor unitário R$ 19,06; 02 valor unitário R$ 49,88. Data da assinatura:
30/09/2022; Pregão Eletrônico nº 111/2022 - Processo Administrativo nº 3891/2022.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de estantes para as bibliotecas escolares e salas
de aula, para atender demandas dos alunos pertencentes à Rede Municipal de Ensino, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação do município de Candeias/BA.

Ata de Registro de Preços nº 249/2022; Empresa: BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI -
ME; Vencedora lote: 01 - valor unitário R$3.450,00. Data da assinatura: 29/09/2022;

Vigência: da ata 12 meses.

Ata de Registro de Preços nº 250/2022; Empresa: DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LT DA ;
Vencedora lote: 03 - valor unitário R$3.021,20. Data da assinatura: 29/09/2022; Vigência:
12 meses.

Ata de Registro de Preços nº 251/2022; Empresa: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS
TECNICOS LTDA; Vencedora lotes: 02 - valor unitário R$2.900,00, 04 - valor unitário
R$2.700,00, 05 - valor unitário R$2.000,00 e 06 - valor unitário R$2.666,60. Data da
assinatura: 29/09/2022; Vigência das atas: 12 meses.
Cássio Vinicius Figueredo Bordoni. Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

A COPEL realizará licitação na modalidade PP n° 022/2022 PA nº 089/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E DE ALTO CUSTO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CASTRO ALVES - BA. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura:
18/10/2022 às 09:00hrs, Prefeitura Municipal de Castro Alves, Praça da Liberdade, nº 376,
Centro, sala de reuniões da COPEL, Castro Alves - BA.

Em 3 de outubro de 2022
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 020/2022, cujo objeto Contratação de empresa para
especializada para prestação de serviços técnicos para Regularização e Licenciamento
Ambiental dos Cemitérios Municipais antigos, localizados no Município de Catu/BA ,
conforme especificado no Projeto Básico deste Edital. Com abertura prevista para o dia 21
de outubro de 2022, as 10:00 (dez) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal
de Catu: http://www.catu.ba.io.org.br/diarioOficial.

Catu, 3 de outubro de 2022.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - SRP

Republicação

Torna-se público o Pregão Eletrônico nº 056/2022- SRP, Registro de preços para
contratação de empresa especializada em assistência técnica para instalação, manutenção
e conserto de equipamentos odontológicos e hospitalares das unidades básicas, unidade
materno-infantil, serviço de atendimento móvel de urgência e especialidades deste
Município, a ser realizada no dia 17/10/2022, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. informações www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
site: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Código de Rastreio BB nº 954676.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza em
geral e descartáveis, em atendimento as demandas da Administração Pública Municipal de
Conceição do Jacuípe/BA. Sessão: 19/10/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor
preço. Sistema Registro de Preço. Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura
Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do
Jacuípe/BA, junto ao setor de licitações. Custo do edital impresso R$ 35,00(trinta e cinco
reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 3 de outubro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PA 133/22. Menor preço global. Objeto: construção de quadra esportiva com
cobertura e arquibancada, sob o regime de empreitada global, compreendendo material e
mão de obra. Dia 19.10.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/BA, 3 de outubro de 2022.
TATIANE TRINDADE DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 75/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1830/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1830/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 075/2022, cujo objeto Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) na data de 20/10/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 51/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1211/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1211/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 051/2022, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de recarga de
toner/cartucho de impressora, em atendimento as necessidades da Prefeitura, secretarias
e fundos municipais do Município de Cruz das almas/Ba na data de 20/10/2022 às 14:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
Repetição

PA 220/2022, objeto: Registro de Preço, para eventual aquisição de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do município de Curaçá/Bahia.
Abertura: 19 de outubro de 2022 às 09h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-
e.com.br.

Curaça/BA, 3 de Outubro de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2022

O Município de Eunápolis, através da Comissão Especial de Licitação (Decreto
10881-A/2022), torna público, a quem possa interessar, a abertura de processo licitatório
referente à Concorrência Pública Nº. 008/2022, cujo a abertura ocorrerá às 09:00h do dia
21 de novembro de 2022, a realizar-se no endereço, Rua Arquimedes Martins, nº 30,
Centauro, CEP nº 45.821.900. Tem como Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTA JOSA
PARA A CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA, CONFORME EDITAL. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do
site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia.

Em 30 de setembro de 2022.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 295-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: EYE CLINIC LTDA. Aditar o contrato nº 38/2018/DAS/SMS,
firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$
150.000,00 e anual de R$ 1.800.000,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final, passando o valor acumulado do contrato para R$ 9.000.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022

ADITIVO Nº 291-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: CASA DE SAÚDE SANTANA LTDA. Aditar o contrato nº
14/2018/DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do
contrato é de R$ 300.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$ 3.600.000,00 e valor
global acumulado do contrato para R$ 18.000.000,00. DATA DA ASSINATURA:
04/08/2022

ADITIVO Nº 304-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: FISIO SAÚDE LTDA. Aditar o contrato nº 15/2018/DAS/SMS,
firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12
(doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 15.000,00,
totalizando o valor do aditivo em R$ 180.000,00, passando o valor global acumulado do
contrato para R$ 900.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022

ADITIVO Nº 329-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: ROBERTO VIEIRA PINTO - SERVIÇO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E
CITOPATOLÓGICA DE FEIRA. Aditar o contrato nº 26/2018/DAS/SMS, firmado em
05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses,
a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 50.000,00, totalizando
o valor anual do aditivo em R$ 600.000,00 e valor global acumulado do contrato para R$
3.000.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-04T00:26:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




